

אמר עזמות...

ליכא מידא דלא רמיוזא נמרא

הקדושה שלנו ואפילו ה' ש' ה' ט' ה של הרב "המזכיר" בירושלים עיה"ק כדאיכא בפירוש במס' פסחים פרק ה' משנה ה' :
 "ה' ס' ה' נשחט בשלש כחות: ב' ק' ה' (ועד הקהלה) ב' ע' ד' ה' (עדת החרדים) : ב' י' ש' ד' א' ל' (אגודת ישראל)"

פדיון... ובשנפרדתי מכינו בשכרון לב קרא אליו כרחוק :
 "ר" עזמות. ר" עזמות ! לא רק עזרות המים מתפקעים כי אם גם עזרות הפרנסה.
 — וגם חלב מתפקע עינתי לא אה אני כרחוק.

ואהדכי זהבי עמרו רגלי לפני

הכותל המערבי.
 לאחר שעברתי במסכנת נפשות" כמיש בין חסכנים והקצנויות ימערב היושבים תחתם בשביל היסורים שלנו ננשתי אל הכורה קטנה שעברה פקעה הכותל : : שלשה חלוצים חבישי קשי קטים וקצרי מכנסים ויהודי ירושלמי ארבענו כולו כעשו בשעתו אהזו בידו חברות תהלים קטנות למכירה ומתי ויכח עם החבורים האלה :
 "כח אתם עומדים כאן הוא טוען אליהם באידיש ומדברים "עבריים" ? (עברית) כזה אתם הורג שים את "ארציסרול" ? (ארץ יש"ר ראל)... כל היהדות שלכם היא ב"עב רים ! העיקר שתפנו לכם "תהלימיל" כזה ולדבר עברית עם הקב"ה... גם ה' ע' ה' ס' י' מ' י' ו' ד' ע' י' מ' ע' ר' י' ת' וינתים עברתי אחזיל כחוצות ירושלים וראיתי את כל הסתובב משלנו ומשלם שחם עומדים בפחתי החנויות ועיניהם נשואות השמיכה...
 — הקב"ה — אומר לי אחד מהם — נלחם בנו למעלה : אין גשם אין חורף אין עונה אין חורים ואין

— "בירא" ענה הכבוד הערכי כנאון זכור...
 — גו' רואים אתם ? ענה האדמוני בנעחון — הנה גם ה' א יודע עברית כמוכם... גם ה' ס' דוד שים את א"י !
 וכשפניתי אה"כ אל "המורה דרך" מכני דודנו ושאלתי אם הוא מכיר את היהודי האדום האדום הזה :
 — בורא! הוא עינה לי בכטחה נמורה וזכו "חכם" ב' י' ת' ר' י' — "מכתיר" הוא ? — שארתי כהעברנו לו פנים תמימות.
 — לא מכתיר. כי אם "ביתרי" וכאן התחיל לכתוב לי בלשון כהונה ספק עבירת ספק ערבות וכאר לי באר היטב דבר דבור על אפניו כי ישנם בירושלים שתי "ג'מעיות" כלומר : שני מיני יהודים. יש "ג'מעיות" — "הסתדרות" זו "האוניבר" סיטח" כלומר : "פועלים" — שהם עובדים ומדיהים כסה לחיות (מניש ידו השמאלית אל פיו לאות של אכילה) ויש "החכמיה" אלה הם ה' ב' י' ת' ר' י' מ' ש' ת' "מתפללים" ומקבלים כסה מן "הסתדרות" לאכל (מניש ידו הימנית אל פיו לאות של אכילה גסה).
 — ומניין אתה יודע כל זאת ?
 — שאלתי בתמימות גדולה.
 — אני "נאיר" כורה דרך הוא עונה לי בעצמית שלו כל התיירים "הזאתה" הולכים עמי בעיר ואני כראת להם הכל אני מסביר להם הכל מן "הסתדרות" וכן כל הנ"מ עינת "זמן הקב"ה י' ת' ה' "

י' ו' ל' ש' י' (כל דבר).
עודני מדבר וחנה הופיעו שלשת "הקרבנות" שלו כלומר שלשת התיירים. ש"תפשי" אותם — כפי שספר לי יא"ח"כ — ברחם "מח"טרוי" כ"ל" על יד שער יק" : שני יהודים אחד זקן ואחד צעיר וכיניהם אישה צעירה אחרת בשניהם ושלישתם יחד : נאורים נרמיים הנרים לפארים וכאו לא"י לתייר את ירושלים בלוג כורה דרך ערבי. המדבר עברית ונרמית.
 — זה"ל — הוא אומר להם בגרמנית של בית התומים שנלך (בהראותו באצבע על בנין עתיק שלמול הסמיטא הכובילה אל הכותל המערבי) — "בית ספר עתיק תורכי" ערבי מימי עבדול חמיד"..
 — וזהו" — הוא מוסיף להר אות להם על בנין שני — בית ספר שני תורכי ערבי מימי עבדול עזיז השני...
 ולמה צריך שני בתי ספר ?
 — שאהה הבחורה "בלי ידים" — "אחד לנערים ואחד לנערות" — ענה הכורה דרך מיד — "תן אלה "מאתאמידאניר" !... (מוחמדים).
 — "שטימט שוין ! שטימט שוין !"
 — "אבל מתאים הדבר". ענה התייר היהודי הנקן מימיו לאות הפ כסת נמורה ורשם כפנקסו חסנו לוקריון...
ישבתי לי במכונית מספר 7 ההולכת לתלפיות לשוב לביתי שם והנה עמיד זאורי "בתחנת "מימלא" ושאל מאת הנחה אם הוא הולך

"מישרים" (מאה שערים) ?
 וענה לו הנחג נמרצות :
 — אף פעם לא הלכנו למישרים. אנו חולפים לתלפיות. ואולם היחודי לא הרפה מימנו ושאל שוב :
 — ואיך באים לה"פשת אמת ? (רהוב בסביבות מאה שערים).
 — "שפת אמת לא שמעתי בידו שלים". ענה הנחג והסיע מיד את מכוניתו.
 על ידו ישב יהודי תייר אמריקני ומסת ירושלמי...
 — לאן אתה ניסע ? — שאלתי מיצפני זה.
 נולד לפני את המפה וחורה לי באצבע על קברי בלכות בית דוד. (כלכא שבוע).
 — ולמה לקחת מכונית מספר 7 ? — שאלתי שוב.
 — אני ניסע לה"מיננ דיוויד".
 ענה התייר אמרו לי לקחת מספר שבעת.
 וכשירד התייר המסכן לפני המלון הנכבד אמרתי לו : זהו המלון 7 ו 1 "קיננ דיוויד" ולא ה' ק' ב' ד' של חמלה דוד.
 — "האמנם אלה שני דברים שונים ? — שאל התייר כאילו לעצמו. והמכונית מס' 7 הסיעתני לקבריו...
זרמן מה בין לא בני לבן חמו כן אם בין נהג לעלול...
 את הפרש הזה שמעתי בשבוע החולף מפי נהג "הדרום" שבין ת"א לרחובות : במכונית ישבו שני בחורים עליונים מאחורי הנהג והתלוצצו על חשבונו.

אמר אחד מהם לחבור : מה בין נהג לעלול ? העגלון מוביל עגלה בסיסים והנהג — בלי סוסים.
 על זה ענה הנחג ואמר : ויש עוד הבדל שהוא קצת יותר חשים העגלון שני סוסים לפניו והנהג — שני סוסיו לאחוריו...
 מובן ששני "הסוסים" איבדו מיד את ה"הומור" שלהם. לצחוק האדיר שפרץ בכל המכונית...
ואת זה לעיניו זה עשו היהודים הגרמנים בעירנו. רובם ככולם עוסקים בבתי קפה ובמכירת קפה שחור (זכר, כנראה, ל"סוף השחור" שקבלו בא"רצו של היטלר...)
 והנה בשבוע זה נכנסתי למקור הקפה אשר ברחוב יפו ושאלתי למחיר האוקיה של הקפה השחור.
 קבלתי תשובה נמרצה בגרמנית טהורה מאת הבחורה הנאה. ואולם כששאלתי מעמה אם לא למדה עדיין להשיב בעברית, והפכתי פני אל הדלת כאילו אמרתי לצאת את החנות. קראה אלי ואמרה בעברית צחה וטובה :
 — כן, אדוני, יש לנו קפה ב"3 גרוש ב"4 גרוש ב... וכן הלאה עד 6 גרוש האוקיה...
 למחרת נכנסתי ל"עטרה" אשר ע"מגרש הרוסים ושאלתי בגרמנית שלי את הבחורה הבלונדינית למחיר הקפה השחור. ובנה התחילה היהודית הגרמנית הזאת מדרכת אלי עברית שבלחה והסתמנה בשתי ידיה לבאר לי את המחירים וכי...
 מובן מאילו כי קניתי את הקפה שלי בלי שום באורים, מאת "עטרה" המשתדלת להחזיר את העטרה העברית...
 קיה...
 קיה...
 קיה...